Philippus Decius super Decretalibus.

Idem tex.in.c.ii.de dona.r.xi.q.ii.c.ii.ibi procurationem quadam modo gerimus et non proprietatem. et ita tex.r.q.ii.c.ii.in si ibi neq; vt dominantes in clero. r. xv. di. c. esto subiectus. in princ. plus iuris tñ babet prelatus q; alias administrator. vt per gloss.in.c.ii.v. q. ii. que ponit plures differentias inter platus et tutor. Et alia differentia est q; platus potest alere coniunctos de bonis ecclie. c. i. de cobabi. cle. vbi Abb. dicit hoc procedere etiā in filio illicite acquisito. secus in tutor. l. tutoribus. q. ii. ss. de admi. tuto. et alias differentias inter platum et tutorum psequit Joā. de ana. in. c. qua liter. el. ii. in prin. col. ii. de accu. et Hoderm. in. c. cum. deputati. de iudi. Et q; dicitur in abbatis idem est in abbatissa: q; nō differunt in administratione. vt no. Bald. in. c. i. in prin. col. vi. qui sene. dare pol. Abb. in. c. ii. in prin. de bus que sunt a pte. Lardi. in. consi. xvii. circa prin. col. ii. vbi allegat tex. in. c. cu. dilecta. de confirm. vii. et benefacit tex. in. capitulo. indenitatis. q. si vero. de electio. in. vi. Quarto not. q; bona possunt esse diuisa inter Abb. et capitula et hoc procedit in bonis temporalib;. secus est in spiritualibus q; nisi alter se habetur cōsuetudo vt dicit Hoderm. hic allegat Inn. in. c. cum. clerici. de ver. hg. Sed cōsiderandum est q; aut loquuntur de iure cōd: et bona nō sunt diuisa vt Abb. hic dicit. Aut de aliquo iu re speciali: tunc idē potest esse in spiritualibus q; in temporalib; vel dic q; a communiter accidentib; videt procedere differentia quā ponit Inno. in. d. cum. clerici. vt colligit ex dictis Ant. de bn. ibi. C. Ultimo no. q; connētus dicitur religiosorum: et capitulo secularium sibi Abb. hic. et idem Domini. concludit in. c. q. sepe. de ele. in. vi. col. ii. ver. que sit differentia. Quandoq; tñ pro eodem ponuntur vt no. Abb. per illi tex. in. c. innotuit. In primo no. de elec facit tex. in. c. cōd. ingit. de transactio. r. in. c. n. s. s. et. de pribend. cum si. vt tradidit Hoderm. in. c. capitulo. l. eo. C. Vnde Ab. in materia huius decretalis plures questions prosequitur. et circa ea q; dicit in prin. q. vñ cuius autoritate tñ diuisio bonorum fieri possit prima conclusio eius est q; ipsi ad instantiam patroni a pte. hoc facere potest q; cum ista diuisio respicit modum viuei et spiritualitatem patronus non potest sine episcopo. vt per Inno. in. c. quo niam. ne prelatis vices suas. et ita conclusio clara est r. de plano procedit vbi agitur de iure spirituali. vt est dictum Inno. in. c. in lateranensi. circa si. de test. r. no. Abb. in. c. requisiti. col. pe. de test. r. in. c. nobis. col. ii. de iure pa. r. in. c. significatum. de pub. cu. sm. vt. tra. Hoderm. in. c. cu. venerabilis. de ece. Sed in tali diuisione bonorum temporalium de qua agitur hic nō videtur tractari de iure spirituali. Et idē videtur q; per patronus a pte. hoc fieri possit sicut potest patronus disponere q; ius patro. ad extraneos heredes nō transferatur. vt not. Bald. in. l. venia. C. de in ius vocan. in princ. et sicut etiam potest disponere q; debeat pribendari semp aliquis de suo genere si sit idoneus. vt not. Ho. in. c. cu. ecclie. in ultimo not. de priben. in. vi. c. ii. vt tra. Hoderm. in. q. de in. pa. col. ii. Item aduertendum est q; Abb. dicit q; ipsi debet hoc facere ad instantiam patroni: et sic videtur sentire q; patronus hoc facere non possit de consensu epi ita q; actus principaliter fiat ab ipso patrono: sed debet principaliter fieri per episcopum. et ita loquitur Abb. in. c. pte. tera. el. ii. de iure pa. r. in. d. c. significatum. de pribend. et ita cōclu so videtur procedere quando tractatur de iure spirituali in quo laicus est inhabilis. causam que. de prib. no. in. c. ii. de iudi. et tali casu per consensus superioris non habilitatur. vt not. archi. xvii. dist. in. c. bene quidē. in. si. r. facit tex. in. c. significati. de fo. c. et q; no. Ab. p. illum tex. in. c. ii. col. ii. de iudi. Sicut quando patronus disponeret ipso iure pa. sibi cōpetenti q; in illo habilitatus est. c. iii. de iure pa. pōt. ipse principaliter disponere accēdēt assensu epi. c. illud de iure pa. C. Secunda conclusio Ab. est q; possit Ab. cum cōtentu talium diuisionem facere. vñ ordinare pōt q; singulis monachis dentur decem. p. vestimentis vel q; moniales possint lucra in eorum pprios vñs convertere. et idē Abb. tradit in. c. cu. ad monasterium. col. ii. de statu mo. r. in. c. cu. m. col. fin. de constitut. r. in. consi. lxxvii. videtur dictū do. Joā. col. v. lib. ii. Lalde. in. consi. ii. in. tit. de regu. cum simi. vt p. Hod. in. d. cap. cum. zl. r. subincit Ab. hic q; per talium diuisionem quam facit Abb. cum cōnventu non alteratur status ecclie: q; facta est respectu vñs: r. ideo cōsen sus episcopi non requiritur: fecus est in alio casu no. quē Abb. ponit in. c. q. ii. circa fin. de vi. r. bo. de. vbi tñ q; non possit maior ps ca nonicorum statuere sine episcopo: q; omnia bona communia sint et q; vñant in communia: q; tali casu bene alteratur status ecclie si omnia eorum bona debent communicari. et q; vñant in communia hoc enim respicit personas ipsorum. ideo bene alteratur status ecclie: secus in casu nostro vbi agitur solum de diuisione bonorum respectu vñs. Et talis diuisio facta per Abbatis et cōnventu reuocari potest ad nutum abbatis. c. cum ad monasterium. de statu mona. ideo non alteratur status ecclie: ergo videtur si non possit renocari: vt q; cōfirmatio pape et certa scientia interuenienter iurta not. per Abb. in. c. ad nostram. col. ii. de confir. vii. r. in. capitulo ni si essent. circa si. de pribend. r. no. Lapp. alleg. xvii. disputatio. r. ad predicta benefacit gloss. in. c. sacerdos. in verbo in dominib. i. q. ii. r. q; not. Abbas in. c. cu. omnes. Hoderm. ibi. de confit. C. L'circa

secundam. q; que est de validitate rescripti imperati contra monasterium prima conclusio Abb. est q; si bona ex toto cōmunita sunt vel saltem quo ad administrationē valet rescriptum expressio nomine Abb. tantum quia ad ipsum pertinet procurare negotia monasterii vt hic dicitur. Et sic fundatur decisio ista quia administratione videtur principaliter Abbati competere: secus ergo videtur si eque principaliter cōnventu competere. vt quia vñus esset deputatus nomine abbatis. alter vero nomine cōnventus: tunc em non valeret rescriptum contra solum abbatem. vt concludit Joā. de Imo. hic col. ii. quia cessat ratio istius text. Et hoc intelligitur nisi insolidum. i. utrīusq; abbati et cōnventu data fuisse potest prout in simili est in tutoribus qui in solidum singuli habent autoritatem. l. fin. C. Aut. p. stand. C. Secunda conclusio est q; si cōnventus in bonis communib; imperaret nomine ecclie: si valeret rescriptum et virtute talis rescripti Abb. agere posset. Et si habetur q; licet cōnventus agere non possit sine cōsensu p. lati potest tamē impetrare. vt not. Abb. per illum tex. quem ibi inducit in. c. causa que. in. ii. no. de iudi. Et in simili tradit Rot. de filiosa. qui non potest agere et tamē potest impetrare rescripta vt habetur in. vi. decisio. in. tit. de iudi. in nouis: r. ad hoc benefacie tex. in. l. yniuersit. C. de preci. impe. ope. Sed contra hoc arguit Hoderm. hic quia processus cum excommunicato valet. not. in. c. de excep. in. vi. r. tamen impetratio rescripti facta per excommunicatum non valet. c. j. eo. ti. in. vi. r. ita videtur q; impetratio rescripti sit magis prohibita q; facultas agendi. Hoderm. hic dicunt q; secundum subiectam materiam quandoq; facilis est impetrare q; agere: quandoq; econtra. Sed hoc non tollit ar. vnde respondendum est q; facilis cōcedetur impetratio rescripti: quia agitur de modico preiudicio per supradicta: nisi le. vñterius procedat. vt in d. c. j. de rescript. in. vi. Et circa istam conclusionem Abb. aduertendum est: quia loquitur Abb. quando nomine ecclie impetratio facta fuit per cōnventum. vnde non mirum si Abb. agere potest: licet nominatus non sit quia ipse habet administrationem ecclie. Et per istam rationem videtur dicendum q; etiam si impetratio facta est contra cōnventum Abb. tamen posset cōnvenire: q; ipse habet administrationem vt dictum est. C. In tertia. q. an p. latus agere possit sine cōnventu Abb. primo concludit q; sic per rationes quas inducit. et idem concludit Hoderm. in. summa de rescript. in. vi. q; que possunt obſci. co. r. i. versi. xix. r. Spe. in. ti. de actore q. col. pe. versi. quid de clericis Ang. in. l. si. ff. q; cu. usq; vñuer. vbi alleg. Inno. hic. r. late Lap. in. allega. elix. licet materia. col. una. j. r. facit tex. in. capi. cum deputati. de iudi. Non obſt. tex. in. l. ait pietor. ff. de iure deliber. vbi non potest agere qui alienare prohibetur q; Abb. respondeb; q; ibi est speciale in herede. Sed ista responsio nō satisfacit q; tex. ibi fudatur in p. p. i. tate verbous. r. si videtur loqui generaliter. Secundo Abb. dicit q; regula q; ponitur in. Lait. p. i. t. o. habet locum in eo qui prohibetur agere propter nomine: secus si alieno et in p. i. t. o. et in p. a. t. administrante bona filii. r. fuit responsio quam ponit Speculator. in dicto titul. de acto. q. i. in. versi. s. alleg. r. videtur sequi Bal. in. d. l. ait pietor. ff. de iure deliber. Sed etiam ista responsio non placet. q; tex. in. d. l. ait pietor. loquitur in tutori et colligitur ibi in princ. vbi dicitur quod agebatur nomine pupilli. r. se regula que ponitur ibi videtur habere locum etiam quando agitur nomine alieno. Unde tertio dici potest quod ibi erat p. b. i. t. o. magis generalis: quia erat prohibitum aliquid minui. r. non erat precise et simpliciter prohibita alienatio. Quarto dici potest q; ibi illa prohibitio erat ad tempus p. d. e. dilatione ad deliberandum et natura dilatationis est vt illa pendente nihil innuetur. Et predicta cōclusio limitatur non habere locum in arduis in quibus consensus capi. tuli requiritur. vt Abbas dicit post Innocen. r. alios. r. idē Ang. in. l. si. ff. quod cu. usq; vñuer. Lap. in. d. allega. elix. r. Romanus in. consilio. cclxviii. circa prin. in. ii. dubio. cum simi. vt p. Hoderm. hic. Et ad q; idem videtur in papa. vt not. Bal. in. l. cu. m. ynta. C. de bo. que li. vbi dicit q; papa nō potest ardua expedire sine cōfensi cardinalium. Sed tñ in contrarium est communis opinio vt dixi in rubri. de cōstitut. Et ita limitatio restringitur quando ardua adducitur per viam pietori: secus si agatur p. possessor: q; iudicium possessorum arduum nō reputatur. vt not. Rot. l. deci. de offi. arch. in antiquis et ita simpliciter Hoderm. sequitur. adde Barto. in. l. admonendi. col. pe. versi. sed aduertendi. de iure iuris. vbi tenet q; causa dicatur pna quando cōtenditur de p. possessor. rei maximi p. ea que habetur in. l. j. C. si de mom. pos. sue. ap. r. hoc et notabili dicto ponit Hoderm. in. l. nota. sed tamē ista cōclusio videtur dubitabilis: q; nō videtur p. i. momenti cōtentio possessoris: q; q; possesso trahit ad se proprieatem. d. c. si a sede. de priben. in. vi. facti q; not. Bart. in. l. j. s. nō autem. ff. de bo. pos. sm. ta. perg. xii. q. vñ. c. illud. r. q; magni est cōmodi possessoris. q; re. t. i. s. d. i. t. e. interdic. cum si. v. t. p. Hod. in. c. ex literis. de prib. And. sic. in. c. j. de pba. cb. pe. r. reassumit mod. l. l. j. ff. so. ma. Ad ob. l. j. C. si de mo. pos. q; ibi nō appelleb; nō est ex eo q; pagat de mō dico p. i. d. vt not. Bal. ibi in. l. j. in. ii. op. r. hoc p. q; et in cōsideratione